
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
11 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.512 29

DAIANE DE JESUS SANTOS 
MENDES MOURA

029.82x.xxx-xx ENGCIV2023200009 0

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 10 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS 
Diretor Geral de Gestão de Pessoas

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 07/2023
CONCURSO PUBLICO EDITAL N°03/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome dos 

candidatos desclassificados no Concurso Público - Edital nº 03/2019, tendo em vista o Aviso 

de Convocação n°06/2023, por não terem comparecido dentro do prazo para a orientação da 

comprovação de habilitação técnica e agendamento da avaliação médica exigida no Edital.

CARGO: ANALISTA DE PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E OBRAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS 

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL.

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

PAULO SILVA RIBEIRO 925023200  112.95X.XXX-XX 54 18°

MARIA EDUARDA 
SOBREIRA BRITTO

925004128 127.42X.XXX-XX 53 19°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 04 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 08/2023
CONCURSO PUBLICO EDITAL N°03/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome da candidata 

desclassificada no Concurso Público - Edital nº 03/2019, tendo em vista o Aviso de Convocação 

n°07/2023, por não ter comparecido dentro do prazo para a orientação da comprovação de 

habilitação técnica e agendamento da avaliação médica exigida no Edital.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO 

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO: PSICÓLOGO.

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

UIRÁ AZEVEDO 
VIEIRA LIMA 

925022855  024.12X.XXX-XX 50 93°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 04 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

FINAL DE LISTA N° 01/2023 - EDITAL Nº 01/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e 

com base no item 16.6.1 do Edital n° 01/2019 do Concurso Público - PMS, publicado no DOM nº 7.337 

de 29/03/2019 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir o pedido formulado pela candidata abaixo discriminado, que solicitou a inclusão do seu 

nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, da candidata abaixo discriminado, em face do 

deferimento do seu pedido.

Convocado através do DOM nº 8.482, publicado em 25 a 27/02/2023.

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DO CIDADÃO 

CARGA HORARIA: 40H

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL CLASS NOVA

THOMAS WILLIANS DE 
JESUS SACRAMENTO

926026742 057.63X.XXX-XX 140° 317°

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 04 de abril de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados nos Anexos I e II deste Edital, 

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de 

Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme itens 11.3 e 11.4 do Edital nº 01/2023, 

publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Os candidatos deverão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a 

publicação desta Convocação, enviar, por meio do site contratoestagio.salvador.ba.gov.br, a seguinte 

documentação: 

a) Documento de Identificação com foto; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

d) Comprovante de Matrícula, do ano letivo de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 10 de abril de 2023.  

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Gestão de Pessoas

 

ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 ISMAEL SANTOS DE CARVALHO 46436 9,5

2 CAIO CERQUEIRA DOS SANTOS 46347 9,5

3 EDUARDO SANTANA DOS SANTOS 46620 9,5

4 PAULO VITOR CRUZ SANTOS 46646 9,5

5 NIVEA HELENA SOUZA SANTOS 46652 9

ANEXO II

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1
JOAO DANIEL MENDES SANTOS DA 

CONCEICAO
46375 10

RESULTADO FINAL 

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL 01/2023

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas comunica o Resultado Final, nos termos estabelecidos no item 

10 do Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino Médio, visando 

contratação de estagiários, conforme Decreto n° 29.633/201, para desempenhar atividades no 

âmbito da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Salvador - PMS.

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 ISMAEL SANTOS DE CARVALHO 46436 9,5

2 CAIO CERQUEIRA DOS SANTOS 46347 9,5

3 EDUARDO SANTANA DOS SANTOS 46620 9,5

4 PAULO VITOR CRUZ SANTOS 46646 9,5

5 NIVEA HELENA SOUZA SANTOS 46652 9

6 JOAO ELIAS SAMPAIO NETO 46512 9

7 LIVIA MARIA DOS SANTOS LEITE 46608 9

8 GRACE KELLY DE SOUSA SANTOS 46657 9

9 RAISSA MARIA MENEZES DE OLIVEIRA 46292 8,5

10 HENRIQUE ADRIAN MARQUES PONTES 46619 8,5

11 RONALD DOS SANTOS AGUIAR 46693 8,5


